
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 385 del 13-07-2011 

 
 
OGGETTO: Accatastamento nuovo asilo nido Fontegrande. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 13 del mese di luglio  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che il Comune di Ortona ha realizzato un nuovo asilo nido in località Fontegrande, che 
entro breve tempo deve essere attivato; 
CONSIDERATO che in base alla normativa di aggiornamento degli atti catastali di cui al R.D. 
13/4/1939, N. 652 e s.m.i, necessita procedere all’accatastamento del nuovo immobile presso 
l’Agenzia del Territorio di Chieti; 
CONSIDERATO altresì che l’accatastamento del nuovo asilo nido è indispensabile per consentire il 
rilascio del certificato di agibilità; 
CONSIDERATO che il Comune di Ortona non dispone delle necessarie attrezzature topografiche per 
aggiornare gli atti catastali; 
RAVVISATA la necessità di incaricare un tecnico qualificato ed esperto in pratiche catastali; 
VALUTATO positivamente il curriculum del geom. Aldo Di Bartolomeo in relazione all’incarico da 
conferire, attesa la natura fiduciaria ai sensi dell’art. 125 comma 11 D.Lgs n. 163/2006; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Conferire al Geom. Aldo Di Bartolomeo di Ortona, l’incarico per l’aggiornamento degli atti 
catastali con accatastamento del nuovo edificio da adibire ad asilo nido Fontegrande. 

2. L’incarico sarà retribuito sulla base del tariffario professionale vigente, con lo sconto 
incondizionato del 20%. 

3. La spesa presunta di € 2.400,00 fa carico al cap. 35170 residui 2008; 
4. Dare atto che il n° CIG attribuito alla presente  procedura è XF2009C1C5. 

 
Il Compilatore 

(DiN/on) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  19-07-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


